
 

AL SITO WEB  

OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento fornitura targhe 
pubblicitarie progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-12. 

CUP: C66J17000450007 

CIG: Z4821FF9BC 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di targhe ed adesivi al fine di pubblicizzare il 
Progetto PON con codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-12; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 36, c. 2, lett. b del D.Lgs 50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 13/10/2017, con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2017/18; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 15/12/2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018;  

RILEVATO che per forniture e sevizi che si intende acquisire non risultano convenzioni Consip attive; 

DATO ATTO che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di 
acquistare direttamente beni e servizi;  

DATO ATTO  che il valore della fornitura in oggetto e di € 286,00+ IVA, e, pertanto, si può procedere con 
l’acquisto mediante l’ordine diretto; 
VISTO  il preventivo della ditta TIPOLITOGRAFICA FERMANA di Giuseppe Matacotta; 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001973 - 20/02/2018 - C14 - Contabilità general - E



 

DATO ATTO che da un confronto tra i costi dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori 
abilitati ed il preventivo ricevuto è emerso che la ditta TIPOLITOGRAFICA FERMANA di Giuseppe 
Matacotta offre tutti i prodotti che interessano la presente determina ad un prezzo inferiore; 

DATO ATTO che la presente fornitura viene identificata con il CIG n. Z4821FF9BC; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA  

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di €286,00+ IVA, 
necessaria alla fornitura dei sopradescritti prodotti; 

2. Di affidare la suddetta fornitura alla Ditta TIPOLITOGRAFICA FERMANA di Giuseppe 
Matacotta, alle condizioni di cui al preventivo prot. n. del ; 

3. Di impegnare la somma di € 286,00 + IVA con imputazione al Programma Annuale 2018- 
scheda progettuale P08 Progetto PON ; 

4. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico.  

 

 
F.to Il dirigente Scolastico  

Dott.ssa Daniela Medori 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.  
Non seguirà trasmissione dell'originale 

 

 

 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001973 - 20/02/2018 - C14 - Contabilità general - E


